

MZS.ZP.3411/02 - 2/12.

Do wiadomości:

Firmy biorące udział w postępowaniu

Wyjaśnienia nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu przetargowym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę implantów dla potrzeb Oddziału Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą w Częstochowie przy ul. Mirowskiej 15.

W związku z otrzymanymi zapytaniem od Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zmian.) przekazujemy wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w w/w postępowaniu.

Pytanie Nr 1

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia próbek oferowanego sprzętu na etapie badania ofert w przypadku wątpliwości, co do zgodności oferowanego asortymentu z opisem przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: W specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający nie wymagał obowiązku dostarczenia wraz z ofertą próbek zaoferowanego asortymentu W przypadku jakichkolwiek wątpliwości w toku badania i oceny ofert, Zamawiający zastrzegł sobie w specyfikacji (Rozdział VII - Uwaga) prawo do wezwania na podstawie art 25 ust.1 pkt 2 ustawy - Prawo Zamówień Publicznych Wykonawców do potwierdzenia, że oferowany przez nich asortyment spełnia w każdej pozycji wymogi określone przez Zamawiającego w specyfikacji. Natomiast zgodnie z treścią § 5 ust.1 pkt 1- 5 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. (tj Dz. U 2009 r., Nr 226, poz. 1817) w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane Zamawiający może zażądać również m.in. próbek.

Pytanie nr 2

Formularz cenowy zał. nr 2 do siwz (zapisy pod pakietem)

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zagwarantowania depozytu implantów w zakresie zadania nr 1 poz. 21 na rzecz sukcesywnych zamówień. Nadmieniamy, że zwyczajowo nie tworzy się depozytu implantów drobnych tj. płyt zwykłych itp. Z doświadczenia wiadomo, iż trudno jest rozliczyć implanty drobne dostarczone do depozytu z uwagi na to iż prawidłowe rozliczenie polega na dokładnym podaniu serii oraz numeru katalogowego zużytych w trakcie zabiegu implantów, co przez ich drobne gabaryty w warunkach sali operacyjnej jest trudne do zrealizowania, dlatego w praktyce są one sprzedawane na podstawie tradycyjnych zamówień.

Odpowiedź: TAK. Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 3

Zapytania do w/w postępowania dotyczące zapisów wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w § 1 ust.4: „Zmniejszenie ilości przedmiotu umowy w toku realizacji umowy nie może przekroczyć 20% ilości określonej w niniejszej umowie”.

Wyrok Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia 15-01-2004 roku (w sprawie o sygnaturze : V Ca 2306/03)- w którym Sąd stwierdził, że: „zapis (...) projektu umowy, z którego wynika, że dostawcy nie przysługuje roszczenie z tytułu zamówienia mniejszej i większej ilości towaru niż określona w załączniku (...) do umowy wymaga modyfikacji”. oraz, że dostawca: „Musi mieć zatem pewność, że zrealizuje w przyszłości dostawę określonej ilości towaru” a projekt umowy „winien być zmodyfikowany w taki sposób, aby dostawca stosując zasadę pewności obrotu i możliwości zaplanowania sprzedaży na określonym poziomie miał pewność, że zawarta umowa pozwoli mu sprzedać zamówioną ilość towaru”.

Odpowiedź: Ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia nie wyrażamy zgody na wprowadzenie zmiany tej treści w projekcie umowy. W § 1 ust.3 i 5 Zamawiający zastrzegł sobie jedynie możliwość zmiany ilości asortymentu będącego przedmiotem zamówienia w ramach pakietu przy zachowaniu cen poszczególnych elementów oraz wartości całego pakietu.

Pytanie Nr 4 Pakiet nr 1

Czy Zamawiający w § 4 ust.2 mógłby ujednoczyć zapis zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ – formularzu cenowym, iż depozyt asortymentu dotyczy tylko tych pozycji asortymentu, które zostały wymienione w załączniku Nr 2 do SIWZ pod pakietem nr 1, jako pozycje do zabezpieczenia asortymentu w siedzibie Zamawiającego tzn. poz. 9,10,13,15,16,17,18,19,20,21?

Odpowiedź: § 4 ust.2 dołączonego projektu umowy dot. całego zamówienia, które zostało podzielone na dwa odrębne pakiety. Zamawiający zawarł w swoim zapotrzebowaniu różny asortyment. W przypadku pakietu nr 1 Zamawiający w załączniku – opis przedmiotu zamówienia wskazał pozycje, co, do których będzie wymagał zabezpieczenia pełnego asortymentu rozmiarów w siedzibie Zamawiającego. Dodatkowo formularz oferty podpisany przez Wykonawcę będzie załącznikiem do umowy.

Pytanie Nr 5 (Pakiet Nr 1)

Czy Zamawiający w § 4 ust.7 lit. a) oraz w pkt III pdpkt 4 SIWZ odstąpi od wymogu posiadania przez asortyment terminu ważności?

Przedmiotem postępowania są wyroby niesterylne, w związku z tym zgodnie z przepisami prawa nie ma obowiązku posiadania przez produkt niesterylny terminu ważności oraz umieszczania na nim terminu ważności. Wszystkie produkty mają oznaczenia, które umożliwiają jego identyfikację. Data produkcji zawarta jest w numerze LOT, zaś ważność wyrobów niesterylnych tj. czas w ciągu którego mogą być przechowywane przed zastosowaniem ich do celów leczniczych jest bezterminowy

Odpowiedź: Projekt umowy oraz pdpkt 4 SIWZ dotyczą całego zamówienia, które zostało podzielone na dwa odrębne pakiety. Zamawiający zawarł w swoim zapotrzebowaniu różny asortyment, który w zależności od rodzaju i realizującego dostawy Wykonawcy może być dostarczany, jako sterylny, bądź niesterylny.

W przypadku zaoferowania wyrobów niesterylnych, Wykonawca zobowiązany jest dołączyć stosowną informację w składanej ofercie i na tej podstawie zapis z § 4 ust.7 lit. a umowy zawieranej pomiędzy stronami zostanie zmieniony (o wskazane pozycje asortymentu) bądź usunięty.

Pytanie Nr 6

Czy Zamawiający zmieni termin określony w

- a. §4 ust. 4 z „48 godzin” na „2 dni robocze”?
- b. §4 ust. 9 lit. a z „48 godzin” na „3 dni robocze”
- c. §4 ust. 9 lit. b z „3 dni” na „3 dni robocze”

Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w godzinach lub dniach bez dookreślenia iż są to dni robocze jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.

Odpowiedź: TAK. Zamawiający wprowadza taką zmianę do projektu umowy.

Pytanie Nr 7

Czy Zamawiający dookreśli w § 4 ust. 9 lit. b, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu.

Pytanie Nr 8.

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w § 6 ust. 1: na „0,2% wartości brutto niedostarczonego towaru”,

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiący Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz aktualnym orzecznictwie KIO ustanowienie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych bezwzględnie należy uznać za naruszenie zasad uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. nr 113 poz. 759 z późn. zmianami), które muszą być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art.93 ust.1 pkt 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Biorąc powyższe pod uwagę zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona,

Odpowiedź: Ze względu na rodzaj przedmiotu zamówienia nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu.

Pytanie Nr 9.

Czy Zamawiający zezwoli na dosyłanie kompletnego instrumentarium do wykonywania operacji oraz pełnego asortymentu rozmiarów danego przedmiotu zamówienia na jednorazowe zabiegi. Instrumentarium oraz komplet implantów będących przedmiotem zamówienia, byłby wysyłane po wcześniejszym powiadomieniu wykonawcy, jednak nie później niż cztery dni przed planowaną operacją. Koszt przesłania instrumentarium razem z implantami pokrywa Wykonawca.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie jednak pod warunkiem, że: *Komplet implantów będących przedmiotem zamówienia wraz z instrumentarium byłby dostarczony do siedziby Zamawiającego, w terminie 3 dni roboczych od przesłania zamówienia do Wykonawcy. Koszt przesłania instrumentarium razem z implantami pokrywa Wykonawca.*

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający w §4 ust. 1 wyrazi zgodę na termin dostaw 30 dni w odniesieniu do asortymentu narzędziowego z zadania nr 1 poz. 30÷35?

Powyższe wynika z faktu, iż Zamawiający wymaga zaoferowania specjalistycznego sprzętu narzędziowego, który nie jest w ciągłej sprzedaży, ponieważ jest on produkowany lub sprowadzany na zamówienie. Czas wyprodukowania, czy też sprowadzenia takiego asortymentu wynosi około 30 dni, w związku z czym wnosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 30 dni. W przypadku narzędzi, które w momencie otrzymania zamówienia dostępne będą na stanach magazynowych, dostawa ich będzie realizowana na bieżąco.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Treść powyższej odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zamieszczana jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

z up. Dyrektora
Z-ca Dyrektora
ds. Eksploatacyjno– Technicznych
Piotr Kaczmarczyk